x Proditor. Hic scias, quod veneno occidens dicitur proditorie occidere, vt per Marfil. in fin. rub. ff. de sicar. quem refert, atq; sequitur pract. Car pag. mibi 22. num. 99. *Guich.*

105 Proditor. Adde, quod tripliciter dicitur quis proditor. Primo qui prodit Principem, vel Remdubl. Secundo qui prodit socium, vel amicum occidendo, vel vulnerando. Tertio qui prodit quem in fide suscepit. Ita Bald. consil. 161. numer. 3. volumine quarto. Adde Bart. in l. respiciendum, §. deliquit, ff. de pen. Guid. Pap. question. 191. numero quinto. *Guot.*

Proditor. Dicitur tribus modis Bald. consil. 391 lib. 8. num. 3. Decian. in tract. crim. tom. 2. libr. 7. c. 29. §. 3. Farin. q. 113. prima inspect. numer. 4. vol. 1. *Rof.*

Proditor. Adde quot modis dicatur proditor, & quae sint signa proditoris Luc. de pen. in leg. feruum domini, Cod. de adult. lib. 10. vide etiam supra §. homicidium, versic. proditorie, & secundum Bald. consil. 361. lib. 4. proditor tripliciter sumitur, 1. qui prodit Principem, vel rempublicam; secundo qui prodit socium, vel amicum occidendo: tertio, qui prodit eum, qui in fide illum suscepit, & idem Bald. in l. r. colum. 7. quibus modis feud. amit. dicit, quod offendens 107 sine causa, & diffidatione occidit eum, qui de ipso tunc confidebat, dicitur proditorie interficere, & idem tenet Barlat. in consil. 216. numer. 142. vol. 2. & etiam dans venenum proditor est, secundum Bald. in consil. 210. vol. 4. & Boff. in tit. de homic. num. 14. & ad praedicta nouissime per Farin. in q. 18. num. 73. cum seq. Et quando quis dicatur proditorie occidere, vide etiam Affi. in decis. 263. numer. 64. & de istis tribus speciebus proditoris lausissime habetur per Decian. in tract. crim. lib. 7. cap. 29. tom. 2. & in c. 31. habetur de penis proditorum. *Barata.*

y Seditio auctor. Quid sit seditio, & quis dicatur seditiosus, vide per pract. Carrer. pag. 51. col. 1. & 2. Boff. & Bonif. tit. de seditio, & qua pena puniatur, & idem de agentibus, & 107 consentientibus, atq; adhibentibus opem, & auxilium. Item si a testimonio repellitur, de omnibus vide ibid. per Carrer. pag. 51. & seq. col. 1.

Seditio auctor. Dec. in tract. crim. tom. 2. lib. 7. cap. 19. Boer. in tract. de seditiosis, §. 7. num. 52. 53. Capy. decis. 130. num. 3. & seq. Farin. q. 113. inspect. 5. num. 176. vol. 4. & maxime num. 193. & 197. *Rof.*

Seditio auctor. Adde si uidentur Carrer. in pract. crim. in l. obseruare numer. 97. & Boff. in tit. de seditio, & qui sint seditiosus, qua pena puniatur, quando concitatur contra officialem, & quando voto videntur tendere ad bonum, tamen dicuntur ad malum finem, & ad concitandum, rumorem; vide omnino Capy. decis. 130. & Boer. in tract. de seditiosis, & 109 quomodo intelligendum sit statutum, quod indicit pena capitale contra turbantem pacificum statum Ciuitatis, &

Menoch. de arbitr. iud. cas. 266. numero quinto, & in cas. 394. numer. 78. dicit pena seditioem concitantium esse arbitrariam, & de penis contra turbatores pacis tam de iure ciuili, quam de iure canonico, & de iure Regni Neapolit. late habetur per Fab. de Monteleone in praxi sua arbitr. part. 4. numer. 879. cum sequentibus, & ibi etiam de specialibus contra turbatores pacis: & etiam pena eius, qui in ciuitate turbulenter, & seditiose se gerit; illa est, quod a quolibet Ciuitate, leg. capitalium §. solet ff. de penis, & Boff. in tit. de penis in fin. *Barata.*

z Seipsum occidere volens. Adde hic in tali materia, qua melius, quam alibi scribitur Etic. lib. 5. cap. fin. ibi virum autem quis libi iniuriam facere possit; & dum hic dicitur volens occidere, intelligitur, quod non tamen puniatur per voluntate solam nisi sequatur effectus; Decian. in l. Non vult haeres numero quarto, ff. de reg. iur. intra quaestione 92. versicul. Scias tamen. *Drogb.*

Seipsum occidere volens. Adde, quod Plaz. a lib. 1. delictorum, capitulo 23. numero 13. Nihilominus stante generali consuetudine, quod conatus non puniatur nisi sequatur effectus, vt dixi infra quaest. 92. forte contrarium esset dicendum in practica, prout etiam se in facti contingencia consuluisset Carrer. in pract. crim. fol. 230. numer. 127. in quodam se suspendere volente, qui tamen concursu hominum viuis euasit. Occidens autem seipsum mortitur intestabilis, quia scilicet rumpitur, & annullatur omnem testamentum prius ad eum factum. Et est communis opinio, vt dicit Guliel. de Benedic.

seipsum interfecerit; & Decian. in tract. crim. lib. 9. cap. 1. cum multis alijs seq. vbi lausissime hanc materiam tractauit, nec licet mulieri seipsam interficere, vbi etiam castitas periclitatur, vt per Archid. in cap. non est. 23. q. 5. & ibi in cap. si non licet, quod triplici ratione tamen licet seipsum interficere. Nec etiam ex causa religionis martyrij ratione in fidei testimonium, nec ob euitandum stuprum, vel aliud quodcunque peccatum, ita tradit Couar. var. resol. libro primo, cap. 2. sub. num. 9.

Item si adde, quod si aliquis reperitur laqueo, suspensus, non praesumitur, quod seipsum occiderit, sed fiscus tenetur probare, quod sibi mortem conscieuit, vt per Soc. iun. consil. 51. vol. 1. & Plot. in consil. 130. num. 8. inter consil. crim. diuers. vol. 1. magna impress. *Barata.*

a Et ideo licet talis. Vide sup. q. 51. versic. sed hic inciditur quaero. Decian. in tract. crim. to. 2. lib. 9. cap. 1. & trib. seqq. Farin. volum. 5. quaest. 128. part. 1. & part. 2. numer. 47. & alijs sequentibus. *Rof.*

Occidens. Nota, quod occidens seipsum alienius criminis, vel sceleris reus existens, puniatur in publicatione bonorum, nisi heredem haberet. toto titulo, ff. de bonis. eor. qui sibi mort. consciu. ita tenent Iacob. de Rauen. & Petr. de Bellapertic. in l. 2. C. qui testament. fac. poss. Ioann. Igneus in l. 1. §. si tibi. numer. 109. ff. ad Sylle. Contrarium tamen videtur tenere Bartol. in leg. prima, §. fin. ff. de bon. damnat. & in l. 1.

ff. de bon. eor. qui ant. senten. mor. sibi consciu. per Auth. bon. damnatorum C. de bon. damnat. Et hec publicatio bonorum non ipso iure, sed per sententiam fieri debet. In fraudibus contra turbatores pacis: & etiam pena eius, qui in ciuitate turbulenter, & seditiose se gerit; illa est, quod a quolibet Ciuitate, leg. capitalium §. solet ff. de penis, & Boff. in tit. de penis in fin. *Barata.*

z Seipsum occidere volens. Adde hic in tali materia, qua melius, quam alibi scribitur Etic. lib. 5. cap. fin. ibi virum autem quis libi iniuriam facere possit; & dum hic dicitur volens occidere, intelligitur, quod non tamen puniatur per voluntate solam nisi sequatur effectus; Decian. in l. Non vult haeres numero quarto, ff. de reg. iur. intra quaestione 92. versicul. Scias tamen. *Drogb.*

Seipsum occidere volens. Adde, quod Plaz. a lib. 1. delictorum, capitulo 23. numero 13. Nihilominus stante generali consuetudine, quod conatus non puniatur nisi sequatur effectus, vt dixi infra quaest. 92. forte contrarium esset dicendum in practica, prout etiam se in facti contingencia consuluisset Carrer. in pract. crim. fol. 230. numer. 127. in quodam se suspendere volente, qui tamen concursu hominum viuis euasit. Occidens autem seipsum mortitur intestabilis, quia scilicet rumpitur, & annullatur omnem testamentum prius ad eum factum. Et est communis opinio, vt dicit Guliel. de Benedic.

seipsum interfecerit; & Decian. in tract. crim. lib. 9. cap. 1. cum multis alijs seq. vbi lausissime hanc materiam tractauit, nec licet mulieri seipsam interficere, vbi etiam castitas periclitatur, vt per Archid. in cap. non est. 23. q. 5. & ibi in cap. si non licet, quod triplici ratione tamen licet seipsum interficere. Nec etiam ex causa religionis martyrij ratione in fidei testimonium, nec ob euitandum stuprum, vel aliud quodcunque peccatum, ita tradit Couar. var. resol. libro primo, cap. 2. sub. num. 9.

Item si adde, quod si aliquis reperitur laqueo, suspensus, non praesumitur, quod seipsum occiderit, sed fiscus tenetur probare, quod sibi mortem conscieuit, vt per Soc. iun. consil. 51. vol. 1. & Plot. in consil. 130. num. 8. inter consil. crim. diuers. vol. 1. magna impress. *Barata.*

a Et ideo licet talis. Vide sup. q. 51. versic. sed hic inciditur quaero. Decian. in tract. crim. to. 2. lib. 9. cap. 1. & trib. seqq. Farin. volum. 5. quaest. 128. part. 1. & part. 2. numer. 47. & alijs sequentibus. *Rof.*

Occidens. Nota, quod occidens seipsum alienius criminis, vel sceleris reus existens, puniatur in publicatione bonorum, nisi heredem haberet. toto titulo, ff. de bonis. eor. qui sibi mort. consciu. ita tenent Iacob. de Rauen. & Petr. de Bellapertic. in l. 2. C. qui testament. fac. poss. Ioann. Igneus in l. 1. §. si tibi. numer. 109. ff. ad Sylle. Contrarium tamen videtur tenere Bartol. in leg. prima, §. fin. ff. de bon. damnat. & in l. 1.

ff. de bon. eor. qui ant. senten. mor. sibi consciu. per Auth. bon. damnatorum C. de bon. damnat. Et hec publicatio bonorum non ipso iure, sed per sententiam fieri debet. In fraudibus contra turbatores pacis: & etiam pena eius, qui in ciuitate turbulenter, & seditiose se gerit; illa est, quod a quolibet Ciuitate, leg. capitalium §. solet ff. de penis, & Boff. in tit. de penis in fin. *Barata.*

z Seipsum occidere volens. Adde hic in tali materia, qua melius, quam alibi scribitur Etic. lib. 5. cap. fin. ibi virum autem quis libi iniuriam facere possit; & dum hic dicitur volens occidere, intelligitur, quod non tamen puniatur per voluntate solam nisi sequatur effectus; Decian. in l. Non vult haeres numero quarto, ff. de reg. iur. intra quaestione 92. versicul. Scias tamen. *Drogb.*

Seipsum occidere volens. Adde, quod Plaz. a lib. 1. delictorum, capitulo 23. numero 13. Nihilominus stante generali consuetudine, quod conatus non puniatur nisi sequatur effectus, vt dixi infra quaest. 92. forte contrarium esset dicendum in practica, prout etiam se in facti contingencia consuluisset Carrer. in pract. crim. fol. 230. numer. 127. in quodam se suspendere volente, qui tamen concursu hominum viuis euasit. Occidens autem seipsum mortitur intestabilis, quia scilicet rumpitur, & annullatur omnem testamentum prius ad eum factum. Et est communis opinio, vt dicit Guliel. de Benedic.

seipsum interfecerit; & Decian. in tract. crim. lib. 9. cap. 1. cum multis alijs seq. vbi lausissime hanc materiam tractauit, nec licet mulieri seipsam interficere, vbi etiam castitas periclitatur, vt per Archid. in cap. non est. 23. q. 5. & ibi in cap. si non licet, quod triplici ratione tamen licet seipsum interficere. Nec etiam ex causa religionis martyrij ratione in fidei testimonium, nec ob euitandum stuprum, vel aliud quodcunque peccatum, ita tradit Couar. var. resol. libro primo, cap. 2. sub. num. 9.

Item si adde, quod si aliquis reperitur laqueo, suspensus, non praesumitur, quod seipsum occiderit, sed fiscus tenetur probare, quod sibi mortem conscieuit, vt per Soc. iun. consil. 51. vol. 1. & Plot. in consil. 130. num. 8. inter consil. crim. diuers. vol. 1. magna impress. *Barata.*

a Et ideo licet talis. Vide sup. q. 51. versic. sed hic inciditur quaero. Decian. in tract. crim. to. 2. lib. 9. cap. 1. & trib. seqq. Farin. volum. 5. quaest. 128. part. 1. & part. 2. numer. 47. & alijs sequentibus. *Rof.*

Occidens. Nota, quod occidens seipsum alienius criminis, vel sceleris reus existens, puniatur in publicatione bonorum, nisi heredem haberet. toto titulo, ff. de bonis. eor. qui sibi mort. consciu. ita tenent Iacob. de Rauen. & Petr. de Bellapertic. in l. 2. C. qui testament. fac. poss. Ioann. Igneus in l. 1. §. si tibi. numer. 109. ff. ad Sylle. Contrarium tamen videtur tenere Bartol. in leg. prima, §. fin. ff. de bon. damnat. & in l. 1.

41 Transfuga punitur pena mortis. si quis aliquid ex metallo. S. transfuga. ff. de penis. Quod intellige, vt procedat, quando illud dolose fecit: alias autem mitius esset puniendus, vt in casu in quo consuluit Gram. rot. 10. Scias autem, & in hoc delicto de iure communi punitur conatus, etiam si non sit consumatus effectus: nam (secundum aliquos) liber homo, si fuerit inuentus fugere ad hostes, punitur pena mortis. Et hanc esse communem opin. attestatur Bolenc. in repet. l. capitalium, §. famosos, nu. 8. ff. de pen. Seruus tamen, qui inuentus est fugere ad hostes, non punitur ultimo supplicio, sed pede tantum debilitatur, vel in metallum damnatur, vt videtur tex. in l. si fugitiui, C. deseruit. fugit. quod est mirabile, vt scilicet detur casus, in quo in pari delicto mitius puniatur seruus, quam liber homo. Sed certe quicquid dicat Bolenc. hac opi. non est vera, neq; communiter tenetur, vt attestatur Cap. in d. l. si fugitiui, post num. 4.

42 Tutor, qui corrumpit pupilam, cuius est tutor, punitur pena capitis, vt dixi supra hoc eodem lib. §. Fornicatio versic. cum pupilla.

43 Vastatores, & incisores vinearum, & arborum, puniuntur pena mortis, vt latrones, est tex. in l. 2. & ibi gl. vnica. ff. arborum fur. casarum. Hoc tamen pena apud nos non seruatur, sed Senatus illos condemnat pena extraordinaria, non modo quando sunt in carceribus detenti, sed etiam quando sunt contumaces: & in specie iussit quosdam condemnari in contumacia pro incisione vitium in tribus ieiunibus finis, et in damnis versus partem, vltimo Iulij 1557. P. N. Et alijs etiam quidam Bartolomeus Massinus, qui vites incidere, fuit iussus fustigari, vltimo Aprilis 1549. Et quidam Franciscus Passallus in contumaciam condemnatus fuit ad tritremes per quinquennium, 6. Setemb. 1554. A. C.